
Verkeersbesluit verplaatsen

gehandacaptenparkeerplaats op

kenteken nabij Dorth 24-26 te Roden

Verkeersbesluit tot het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats.

kenmerk: 439558

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld,

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 is het college van

burgemeester en wethouders bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk verkeer op

wegen onder beheer van de gemeente Noordenveld

Bij schrijven van 18 maart 2019, kenmerk is verzocht om de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken

te verplaatsen naar de plek zoals u heeft aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening,

overwegende,

dat aan de Dorth te Roden, ter hoogte van huisnummer 76 in oktober 2016 een

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken is aangewezen;

dat de bewoners van Dorth 76 te Roden te kennen hebben gegeven de woning te willen kopen;

dat zij een aanvraag bij de gemeente willen indienen voor een uitrit bij hun woning;

dat zij de parkeerplaats voor hun woning willen gebruiken als in- en uitrit;

dat zij aanvrager hebben gevraagd of hij bereid is zijn gehandicaptenparkeerplaats op kenteken te

verplaatsen;

dat aanvrager heeft ingestemd de nieuw aan te wijzen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken nabij

huisnummer 24-26 wordt gesitueerd;

dat het voornemen een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aan te wijzen wordt gepubliceerd op

de site van Staatcourant en het weekblad Roderjournaal en het verkeersbesluit met bijbehorende

stukken met ingang van 17 april 2019 gedurende zes weken ter inzage ligt;

dat het besluit, indien er geen bezwaren binnenkomen op 30 mei 2019 definitief wordt;

dat wanneer er wel bezwaar binnenkomt de oude situatie wordt hersteld danwel gezocht wordt naar

een andere oplossing;

gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 (RVV90) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het We

besluiten:

1. de, op de bij dit besluit behorende tekening met kenmerk GHPP-2019-004 aangegeven parkeerplaats

aan Dorth te Roden, door plaatsing van het bord E6 van bijlage I van het RVV 1990

(gehandicaptenparkeerplaats), met een onderbord met de tekst “65-NH-JT”, aan te wijzen als

gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats;

2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na de openbare bekendmaking ervan;

3. aan het besluit de volgende voorwaarde te verbinden:

indien geen gebruik meer wordt gemaakt van de gehandicaptenparkeerplaats (bijvoorbeeld door

verhuizing of overlijden), moet dit aan de gemeente worden gemeld.

 

Roden, 8 april 2019

 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld

   

Wendy Hummel

Nr. 20937

STAATSCOURANT 16 april

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 20937 16 april 20191



medewerker bijzondere wetgeving / verkeer en vervoer

Afdeling Publiekszaken

 

Deze brief is digitaal opgemaakt en daarom niet ondertekend

     

Bezwaarmogelijkheid:

Belanghebbenden hebben de mogelijkheid tegen dit besluit binnen 6 weken nà de dag van de verzending

daarvan een bezwaarschrift in te dienen bij het college. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend

en moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht

d. de gronden van het bezwaar.

 

Voorlopige voorziening:

Op dit moment geldt het genomen besluit. Het kan zijn dat dit besluit intussen onherstelbare gevolgen

heeft. Met het oog hierop kan degene die bezwaar heeft gemaakt een voorlopige voorziening vragen.

Daarvoor is vereist dat er gelet op de bij het besluit betrokken belangen sprake is van onverwijlde

spoed. Het verzoek om een voorlopige voorziening dient te worden gericht aan de Voorzieningenrechter

van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen (sector Bestuursrecht), Postbus 150, 9700 AD

Groningen. Aan de indiening van een verzoek om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden.

 

Staatscourant 2019 nr. 20937 16 april 20192


